
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 12. 2. 2019 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, ŠAML Martin, JANOŠ Petr, PLEYER 

Jakub, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, BERAN Jaroslav, 
HOTAŘ Vlastimil, BAJZÍK Vladimír, NOVÁK Ondřej,  KRAUSE Martin, RYBA Miroslav, ZÁRUBA Petr 

 
 

Omluveni: BLASCHKE Petr, EICHLER Jakub, KULHAVÝ Petr 

Neomluveni: HRUBOŠOVÁ Zuzana  

Hosté:  M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), I. Nová, P. Mokrý (prorektor), L. Moc, J. Picek (dFP), Z. 
Plíva (dFM), O. Okamura (dFUA), J. Stolín,  

 
Při zahájení přítomno:  16 členů  (13 členů ZK, 3 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 15. 1. 2019 ............................................................................. 1 

2. Vnitřní předpisy FUA TUL....................................................................................................................... 1 

3. Statut FM TUL ........................................................................................................................................ 2 

4. Výpočet podpory na specifický výzkum ................................................................................................. 2 

5. Různé ..................................................................................................................................................... 3 

 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 15. 1. 2019 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Vnitřní předpisy FUA TUL 

Předseda AS sdělil, že se jedná o Statut FUA TUL a Volební řád AS FUA TUL. Oba vnitřní předpisy byly 

doručeny AS TUL v řádném termínu a stanoviska JM rektora byla k oběma dokumentům souhlasná. 

J. Stolín přiblížil členům AS TUL změnu ve Statutu FUA TUL, kterou bylo sloučení kateder enviromental 

designu a výtvarných umění do jedné katedry umění se dvěma specializacemi a to na základě doporučení 

Rady pro vnitřní hodnocení v návaznosti na akreditace. 

P. Janoš doplnil, že u Volebního řádu AS FUA TUL došlo pouze ke změně chybné formulace slova senátoři, a 

to bylo nahrazeno správným označením členové senátu. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Děkan FUA se ptá, od kdy jsou dokumenty platné. JM rektor odpovídá dnem schválení AS TUL tedy 12. 2. 

2019. 

V diskusi nebyly vzneseny žádné další připomínky, proto mohlo být přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Statut FUA TUL v předloženém znění. 

Výsledek hlasování  16 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Volební řád AS FUA TUL v předloženém znění. 

Výsledek hlasování  16 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval děkanovi FUA. 

 

3. Statut FM TUL 

Předseda AS vyzval děkana FM, aby okomentoval změny ve vnitřním předpisu FM TUL. Děkan FM Z. Plíva 

upozornil na  drobné změny, přesuny odstavců, úpravy formulací dle znění zákona. Podstatnou změnou  je 

v Čl. 13 Odst. 3, kde bylo chybně uvedeno Volební řád. Dále byly zrušeny veškeré přílohy. Příloha 

Akademické sliby a formule promotora byla nahrazena odkazem do Statutu TUL. Příloha Seznam pracovišť 

bude nahrazena dvěma směrnicemi a to struktura pracovišť a číselník pracovišť a nákladových středisek 

fakulty. 

Předseda AS sdělil, že Statut FM TUL byl předložen v řádném termínu a stanovisko JM rektora je souhlasné.  

V diskusi nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Statut FM TUL v předloženém znění. 

Výsledek hlasování  16 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval děkanovi FM. 

 

4. Výpočet podpory na specifický výzkum 

Předseda AS vyzval zástupce JM rektora k představení tohoto bodu jednání. Slova se ujal prorektor              

P. Mokrý, který sdělil, že peníze jsou rozděleny podle vzorce, který MŠMT používá pro rozdělení prostředků 

mezi univerzity. 

Poznámka: 9:25 přichází J. Beran 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Následovala diskuse, které se účastnili M. Řezanka, kvestor, JM rektor, prorektor P. Mokrý, předseda AS,     

J. Picek, O. Okamura, V. Hotař a J. Beran.  

M. Řezanka měl dvě připomínky k rozdělení rozpočtu: jednak, že dělení prostředků mezi fakulty pomocí 

vzorce MŠMT způsobuje příliš velké rozdíly v přídělu prostředků vztažených na jeden bod RIV nebo na 

jednoho studenta mezi fakultami a jednak příděl pro studenty univerzitního studijního oboru NANO je 

nezdůvodněně nižší než pro studenty ostatních studijních oborů.  

Kvestor připomíná, že vzorec je na TUL používán již několik let. P. Mokrý navrhl pro další rok ve spolupráci 

s děkany fakult připravit jiný postup dělení prostředků. Dále byla diskutována vhodnost dělit přidělené 

prostředky počtem studentů doktorského studia nebo RIV, účel využití prostředků, historie a smysl 

přidělování prostředků na specifický výzkum realizovaný studenty. V diskusi zazněl požadavek na formulaci 

cíle dělení prostředků mezi fakulty a také požadavek na analýzu toho, jak prostředky byly ve skutečnosti 

využity.  

Dalším tématem diskuse byl záměr FUA snížit účtovanou režii fakulty. V další části diskuse se vyjádřili          

O. Okamura, kvestor, J. Beran, P. Mokrý, V. Umlauf, P. Urbánek, V. Hotař, předseda AS, J. Picek, O. Novák          

a Z. Brabec. Tématem bylo zdůvodnění nezahrnutí RUV do rozdělení prostředků a alternativní možnosti 

dělení prostředků včetně organizování SGS z úrovně rektorátu. Diskuse ukázala složitost problému. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky a mohlo být přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Výpočet podpory na specifický výzkum v předloženém 
znění z 5. 2. 2019. 

Výsledek hlasování  14 – 0 – 3  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval JM rektorovi. JM rektor poděkoval AS TUL. 

 

5. Různé 

1. V. Hotař vznesl dotaz ohledně formulářů SGS. Uvítal by zjednodušení,  ne všechny kolonky se dají 

dopředu vyplnit. Prorektor P. Mokrý vysvětlil, že formulář je pouze nástroj poměrně detailní a je na 

fakultách, jak s ním naloží. 

 

2. Předseda AS: 

 Změna ve složení  AS TUL 

Předseda AS informoval, že k 25. 2. 2019 podává rezignaci P. Kulhavý, který zastupoval SK okrsku FS 

a to z důvodu ukončení studia.  V návaznosti na tuto rezignaci, předseda AS oslovil postupně dva 

zvolené náhradníky. Oba ale také končí své studium a odmítli se ujmout mandátu, proto tedy dne  

8. 2. 2019 předseda AS TUL vyzval předsedkyni AS FS TUL k zorganizování doplňkových voleb do SK 

AS TUL. 

 Návrh kandidátů do RVH 

Předseda AS informoval, že k 31. 8. 2019 končí první funkční období členů Rady pro vnitřní 

hodnocení TUL jmenovaných na návrh AS TUL. Jedná se o prof. Ing. J. Militkého, CSc.,                    

doc. PaeDr. A. Suchomela, Ph.D. a Mgr. Č. Jirsáka. JM rektor požádal AS TUL o zaslání návrhů 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

nových kandidátů a to do 30. 4. 2019. Tento bod bude na programu příštího jednání AS TUL 

v březnu.  

 Určení auditorské společnosti 

Předseda AS informoval, že JM rektor požádal AS TUL o určení auditorské společnosti, která bude 

zpracovávat povinný audit účetní závěrky za rok 2019. Tento bod bude předmětem jednání AS TUL 

v březnu. 

 Náklady AS TUL za 01/2019 

Předseda AS informoval členy AS o nákladech AS TUL za leden 2019. Jednalo se o vyplacení mzdy 

tajemnice a občerstvení na zasedání AS TUL dne 15. 1. 2019. Celkem se jedná o částku Kč 5 443,-. 

 Dále předseda AS připomněl, že dne 27 11. 2018 AS TUL schválil usnesení, které vyzývalo JM 

rektora, kvestora a předsednictvo AS TUL k jednání ohledně odměňování předsedy AS TUL za výkon 

jeho funkce. Předseda AS sdělil, že diskuse s JM rektorem a kvestorem se za předsednictvo AS TUL 

ujme V. Hotař. 

 Datum příštího zasedání je stanoveno na 12. 3. 2019 

 Předseda AS informoval, že dne 25. 1. 2019 se sešla ekonomická komise a požádal Z. Brabce, aby 

členy AS informoval. Z. Brabec  informoval o tom, že schůze ekonomické komise se zúčastnil také 

kvestor. Tématem jednání byl současný stav přípravy rozpočtu na rok 2019 a situace v oblasti 

pohledávek TUL vůči věřitelům. Návrh rozpočtu bude podle vyjádření kvestora předložen ke 

schválení AS TUL v březnu 2019. 

                                                                                                                                                                                                

Poznámka: 10:35 odchází J. Beran 

 

3. O. Novák informoval, že dne 27. 2. 2019 proběhne seminář na téma hodnocení Metodika 17+. 

Prorektor P. Mokrý sdělil, že na toto téma už probíhá diskuse s děkany fakult. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 12. 2. 2019     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


